



Data e hora da consulta: 06/04/2022 11:29

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

Ano	Tipo	Número
2022	NE	276

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168105	0100000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/04/2022	Ordinário	CD-3044/2022	-	5.221,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.093.733/0001-43	KUERTEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	88104-790
Endereço	UF	Telefone
GOV ADERBAL RAMOS DA SI 289 GALPOES 2 3 DISTRITO INDUSTRIAL	SC	
Município	UF	Telefone
SAO JOSE	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTE TRIBUNAL, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022.

A REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA DEVERÁ SER MANTIDA DURANTE A VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO, SOB PENA DE RETENÇÃO E EXECUÇÃO DA MULTA DE 1% DO VALOR DA NOTA FISCAL. MULTA MORA DE 0,3% AO DIA, LIMIT. 10% VALOR ITEM. CASO ATRASO SUPERIOR A 34 DIAS, MULTA INEXECUÇÃO: PARCIAL, 5%. TOTAL, 10%.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/04/2022 15:29:53	Alteração



Data e hora da consulta: 06/04/2022 11:29

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

5.221,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CAFÉ, EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO TRADICIONAL OU EXTRA FORTE, EMBALADO À VÁCUO, PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DOS PRODUTOS: 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, MARCA CABOCLO, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTE NESTE PROCESSO.	3.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/04/2022	Inclusão	200,00000	16,5000	3.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	FILTRO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, PARA COAR CAFÉ, Nº 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DOS PRODUTOS: 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, MARCA 3 CORAÇÕES, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTE NESTE PROCESSO.	116,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/04/2022	Inclusão	50,00000	2,3200	116,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	AÇÚCAR REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DOS PRODUTOS: 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, MARCA DA BARRA, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTE NESTE PROCESSO.	980,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/04/2022	Inclusão	200,00000	4,9000	980,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	CHÁ, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 10 SAQUINHOS, SABOR CAPIM SIDREIRA. VALIDADE MÍNIMA DOS PRODUTOS: 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, MARCA MATE LEÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTE NESTE PROCESSO.	440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/04/2022	Inclusão	200,00000	2,2000	440,00

Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/04/2022 15:29:53	Alteração

2 de 3



Data e hora da consulta: 06/04/2022 11:29

Usuário: ***.086.047-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.221,00

Subelemento 20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	GUARDANAPO DE PAPEL, ACONDICIONADO EM PACOTES, CONTENDO CINQUENTA GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHA DUPLA, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 24 CM X 24 CM. OBS: SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE 1 (UM) CM NAS MEDIDAS CITADAS, MARCA GRAND HOTEL, CONFORME SOLICITAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO CONSTANTE NESTE PROCESSO.	385,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/04/2022	Inclusão	100,00000	3,8500	385,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA

***.410.639-**

05/04/2022 15:29:53

Gestor Financeiro

ALECIO JOSE RIFFEL

***.502.639-**

05/04/2022 15:16:39

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/04/2022 15:29:53	Alteração

3 de 3

